
Programové prohlášení na volební období 2022-2026
Koalice pro město VARNSDORF

Náš Varnsdorf , Volba pro město Varnsdorf, Občanská demokratická strana
___________________________________________________________________________
Koaliční partneři se shodli na jednotlivých programových bodech, jako na základním
programovém pilíři koaliční spolupráce, které budou v průběhu volebního období
společně prosazovat a uskutečňovat.

● Přívětivý a otevřený městský úřad, usnadňující komunikaci
s občany, informovanost, strategické řízení se zapojením veřejnosti.

● Fungující a spolupracující zastupitelstvo, kontrolní výbor a zastoupení v pracovních
skupinách pro opozici.

● Dobrá správa a údržba městského majetku a veřejného prostoru.

● Pokračování v obnově kulturních památek, pamětihodností a důležitých budov a
podpora jejich využívání, nebo věcná diskuze o jejich dalším osudu v situacích, kdy
jejich zachování již např. vzhledem k technickému stavu nebude možné.

● Rozvoj zdravotnických služeb v poliklinice a nemocnici, doplnění chybějících
sociálních služeb, pobídky a stipendia pro potřebné kvalifikace.

● Rozvoj a zdokonalování koncepce podpory sportu i grantového systému pro
podporu živé kultury a aktivní spolkové činnosti.

● Komplexní dlouhodobá energetická koncepce s důrazem na úspory, zefektivnění a
stabilitu.

● Další rozvoj odpadového hospodářství pro předcházení tvorby, recyklaci i k
energetickému využití odpadů.

● Zajištění bezpečnosti v ulicích, připravenost na krizové události.

● Podpora projektů lokální odolnosti, účelné využívání městských pozemků pro
zemědělské a energetické účely, stabilizace a revitalizace krajiny a vodních prvků.

Ve Varnsdorfu dne 14.října.2022

Jan Šimek Jan Togner Monika Pifková
Pavel Kolár Martin Musílek Jan Šišulák
Roland Solloch Václav Moravec Václav Jára
Jiří Sucharda Ladislava Křížová


